Российская Федерация

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

 (Тюменская область)

Муниципальное образование городской округ город Сургут

Территориальная избирательная комиссия

Постановление

13  ноября 2011 года                                                                                                    № 363
	О жалобе
члена участковой избирательной комиссии № 349 с правом решающего голоса Пихтерева И.Н.

10 ноября 2011 года в территориальную избирательную комиссию города Сургута обратился член участковой избирательной комиссии № 349 с правом решающего голоса Пихтерев Иван Николаевич, указав на то, что он не был приглашен на заседание участковой избирательной комиссии № 349, которое состоялось 05.11.2011 с повесткой дня об избрании заместителя председателя и секретаря УИК № 349.
Просит территориальную избирательную комиссию разобраться в сложившейся ситуации.

Территориальной избирательной комиссией города Сургута была проверена информация, изложенная в заявлении, запрошено объяснение председателя УИК № 349.
Исходя из полученного объяснения от председателя УИК № 349, все члены УИК № 349 были оповещены по телефону о времени проведения заседания,  до члена участковой избирательной комиссии № 349 с правом решающего голоса                     Пихтерева И.Н. не смогли дозвониться.

Исходя из вышеизложенного  нарушения избирательного законодательства не установлено.
На основании изложенного, руководствуясь статьями 24, 26 Федерального закона  от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», территориальная избирательная комиссия города Сургута ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Жалобу  члена участковой избирательной комиссии № 349 с правом решающего голоса Пихтерева Ивана Николаевича признать необоснованной.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации города, в разделе «Территориальная избирательная комиссия города Сургута» и направить копию заявителю.

                Председатель

территориальной избирательной

       комиссии города Сургута                                                                        С.В. Гаранина

                 Секретарь

территориальной избирательной

      комиссии города Сургута                                                                             Г.М. Миронова